Folytatása az Ápril. 11-dikén leadatott Felséges Királyi  
 Resolúciónak.

17. Cum illa quae circa pias Fundationes, item quoad praeferentem regulationem et dotationem Parochiarum utriusque Ritus Catholici, citra novum aggravium Acrarii, Dominis Terrestrialibus, et Contribuentibus invitis imponendum tractant, caeteroquin in Elaborato Deputationis Regnicolaris in Ecclesiasticis suo loco occurrant, meritum hoc ibi assumendum fore. — 18. Siquidem Independentiam Camerae Hungaricae actu subsistere, vel eo solo satis clare pateat: quod sicut Camera Hungarica Repraesentationes suas nonnisi ad Suam Majestatem Sacratissimam dirigit, ita super iisdem benigna Resolutio Regia immediate per benigna Rescripta emanet, sicque disertae Legum, et signanter Articulorum 18. 1715. et 14. 1741. dispositioni semper satisfactum sit; Suam proinde Majestatem Sacratissimam deinceps quoque citatis Legibus declaratam Camerae R. Hungarico Aulicae: independentiam, legalemque activitatem benigne conservaturam esse. — 19. Rem montanam, Camerae Hungaricae caeteroquin a longiori tempore subordinatam esse; oeconomica regulatione, velut Suae Regali, etiam juxta Articulum 22. 1790/1 per Majestatem Regiam caeteroquin privato arbitrio reservata. — 20. Intuitu auri et argenti ad exterarum oras non erehendi, alioquin positivas Leges jam exstare. Cum autem non tantum a longiori tempore Monetae ex Auro, et Argento, juxta disertae Leges; in Conventionali liga, et pondere cudantur, illarumque valor et bonitas per totam Europam integerrima fide polleat; verum etiam in futurum non alia, quam, quae ad justam ligam exacta est moneta, ex Auro Argentoque cudenda sit; hinc desideria Dominorum Statuum et Ordinum hac in parte per factas eatenus Altissimas dispositiones expleta esse. — Cumque ad praesentem Auri et Argenti massam excudendam, in Hungaria existentes Monetae Domus abunde sufficiant, Budae similium erectionem prorsus superfluum fore; atque tum ideo, cum etiam illo ex obtutu, desiderio Dominorum Statuum et Ordinum eatenus manifestato deferri nequire, quod illa cum notabilibus, quas structurae Aedium, atque Machinarum deposceret expensis, connexa esset, quarum summam activitatem, et Jurisdictionem, ad sensum Articuli 12. 1741. Majestas Sua Sacratissimam salvam esse vult; ita ad contestandam suam in vota Dominorum Statuum et Ordinum propensionem, Altesata Sua Majestas Sacratissima, eas sua via dispositionibus, veteri more Hungariae cudantur. — 21. In hypothecationem Fodinarum Hungaricarum, quae pro securitate Mensae Schedarum, per altissimam Resolutionem d. 1. Junii 1816. enunciata est, nequaquam ad Fodinas ipsas, quarum inalienabilitas per disertae Leges sufficienter munita est; verum ad illarum duntaxat proventus, suae praeadductae in forma; cum nullo seu Legum, seu Jurium Regni praejudicio conjunctam in hypothecationem, jam a longiori tempore penitus cessasse, et quia praedictum Institutum plena firmitate pollens, propriis viribus sufficienter tectum est, in nulla amplius forma subsistere. — 22. Circa pecuniam Chartaceam, in cursu existentem, Suam Majestatem Sacratissimam ad ea se provocare, quae in benigna Resolutione Regia d. 21. Martii a. c. Dominis Statibus et Ordinibus quoad amortisationem

pecuniae Chartaceae, et quoad imminens illud exoptatum temporis momentum, quo Mon. Conv. unica in legali circulatione futura est, ea occasione uberius declari jussit, dum annuum suum impertiri dignata est; ut in regulandis mutuis Privatorum Correlationibus Conventionalis Moneta pro basi assumatur. — 23. Quod Apochas, Mensae Argentariae attinet: ad has acceptandas caeteroquin neminem cogi, et neque in posterum unquam coactionem locum esse habituram. Et quemadmodum cum Constitutionali Regnicolarum, illas acceptare volentium, libertate conciliari nequiret, si facultas illis utendi supprimeretur: ita in dubium vocari haud posse, quod Apochae hae, quae pleno Credito gaudentes, omni tempore in paratum aes converti possunt, et in omnibus Aerario Regio praestandis Solutionibus, qua Moneta Conventionalis, acceptantur, multum omnino conferant, ut cum commodis Privatorum, etiam Commercium et industria Nationalis efficaciter foveatur et promoveatur. — 24. Quantum frequentationem Exterarum Universitatum et Academiarum, per individua Augustanae et Helveticae Confessioni addicta attinet: Suam Majestatem Sacratissimam antelatis Individuis accessum ad easdem, ea Lege clementer admittere, ut singulus Exteras Universitates vel Academias adire cupiens; scopo impetrandi, via Consilii Locumtenentialis Regii, altissimi indultus, super morali Characteres suo, rectaque sentiendi et cogitandi ratione, fidedignis Testimoniis: tam concernentis Jurisdictionis, quam et respectivae suae Superintendentiae semet legitimare teneatur, et indultu obtento, semet Passualibus caeteroquin ad certum locum et tempus restringendis, praescripta via provideat. — 25. Quod demissum Postulatum Dominorum Statuum et Ordinum quoad Linguae Hungaricae culturam, et erigendam Eruditam Societatem Hungaricam concernit: Suam Majestatem Sacratissimam benigne annuere, ut Societas Erudita Hungarica erigatur, et de erigendo hocce Instituto Articulus quoque condatur. Scopo autem eo, ut hoc Institutum consistentiam nancisci possit; opportunum fore, ut quam primum membra ejusdem coaluerint, Fundusque sufficiens e spontaneis oblatis conflatus fuerit, eadem Societas institutionis Suae Planum et Statuta, viribus et mediis suis attemperanda elaboret, et Suae Majestatis Sacratissimae Sanctioni substernat. — 26. Cum omnis in propagatione Linguae Patriae coactio abesse debeat: altifatam Suam Majestatem Sacratissimam Dominis Statibus et Ordinibus declarari benigne jussisse: quod quemadmodum procurandum praeeistentium, circa Culturam Linguae hujus Legum effectum sibi curae habet; ita benigne una admittat, ut Planum propagandae Linguae Patriae, et ulteriora congrua media, quae caeteroquin rem institutionis, et administrationis publicae contingunt, una cum respectivis Deputationalibus Elaboratis ad praescriptum Articuli 67. 1790/1 pertractentur, et subin altissimae Resolutioni Regiae substernantur. — 27. Suam Majestatem Sacratissimam etiam in eo demissis votis Dominorum Statuum et Ordinum benigne deferre: ut Nomina illorum, qui sine promovendae Nationalis Culturae varii generis oblata fecerunt, Legum Tabulis inserantur. — 28. Quae Domini Status, et Ordines quoad Bona, Collationi Regiae obnoxia, in sua demissa Repraesentatione adducunt, erga haec Suam Majestatem Sacratissimam sequentia benigne declarare: usum nempe conferendorum, Donatione quoque mixta mediante Bonorum, ad Sacram Regni Coronam devolutorum, non modo vetustis, set et recentioribus niti Legibus: altifatam autem Suam Majestatem Sacratissimam recentioribus quoque temporibus bene meritos Donatione pura praemiasse, atque in genere in Collatione Bonorum, etiam Meritorum, per Impetrantes pro

ratione Status et Conditionis, diversis titulis, de Rege et Regno sibi comparatorum, benignam habuisse reflexionem, ex ipso contextu Donationalium Litterarum, ad rationem concernentium impetrantium expeditarum, abunde patere; factoque hoc Majestatem Suam Sacratissimam menti Legum, signanter Articuli etiam novellaris 35. 1790/1 satisfacisse, supremoque Jure suo Regio, in Titulo 5. 13. et 21. Partis I. Articulo item 26. Decreti III. Regis Uladislai 1498. et 1504. 10. declarato usam fuisse. Proinde sicut hucdum, ita deinceps quoque Suam Majestatem Sacratissimam elementer provisuram esse, ut qui se meritis de Rege et Regno comparatis distinxerint, collatione etiam Bonorum pro re nata praemiuntur. — 29. Intuitu eorum, quae D. SS. et OO. circa anonymas Delationes adducunt, Suam Majestatem Sacratissimam benigne declarare: meriti istius intuitu, in provocatis Articulis 13. 1790/1. item 5. 1805. sufficientem adesse provisionem, atque Altefatam Suam Majestatem Sacratissimam benigne curaturam, ut Legum illarum dispositioni satisfiat. — 30. Erga illud Dominorum Statuum et Ordinum Postulatum, quod Circa Lustram et Exercituationem Nobilium, fundamento benignarum Propositionum Regiarum, sub Regni Comitii Anno 1807. puncto 5. contentarum ad ferunt, atque sine proponendae ulterioris provisionis Deputationem Regnicolarem exmitti petunt: quantumvis situs actualis exterorum negotiorum ab illo, qui eorum discrimine suo sollicitudinem, curasque Suae Majestatis Sacratissimae, causa antevertendorum gravium periculorum, provide exposcebat, longe differat; hincque auxiliante Deo, malatia praesentium temporum provisionem similem Lustrae et Exercituationis Nobilium minus necessariam redderet, Begnigne tamen annuere Suam Majestatem Sacratissimam, ut praemisso sine Deputatio Regnicolaris exmittatur, Relationem futuris Comitii praestitura. — 31. Quantum ad Velites Anno 1813. pro exigentia emergentis illo momento summae necessitatis, plena cum fiducia erga magnanimam Gentis indolem desideratos, et per Jurisdictiones Regni, omni etiam cum promptitudine et alacritate statutos, Suam Majestatem Sacratissimam Constitutionali Nobilitatis Obligationi, relate ad defensionem Regni, nulla in parte derogare voluisse, atque ab illis, quae tunc salutis Reipublicae ratio inevitabilia reddidit, consequentiam ad alios legalem provisionem deponentes casus, neccendam non esse. Velites autem illos Suae Majestatis Sacratissimae expectationi pro gloria Gentis Hungarae strenue ac insigniter respondisse, non potest non cedere ipsis etiam Dominis Statibus et Ordinibus in perennem, et pergratam decretorii illius temporis memoriam. — 32. Denique Suam Majestatem Sacratissimam recentioris etiam benignae affidationis in Articulo 9. 1790/1. contentae, probe memorem saepius, quantum aliarum Ditionum suarum, Regiminis curae, temporumque adjuncta admiserint, longius etiam in gremio Regni, una cum Augusta Familia sua morari; huicque desiderio Dominorum Statuum et Ordinum Regni Suam Majestatem Sacratissimam, dum id opportune fieri potuerit, lubenter delaturam esse. In reliquo Summe-fata Sua Majestas Caesareo-Regia Apostolica iisdem Dominis Statibus et Ordinibus Regni Gratia sua Caesareo-Regia Clementissime ac jugiter propensa manet. Per Sacram Caesareo-Regiam Apostolicam Majestatem Viennae die 11. Mensis Aprili Anno 1827. Ignatius Márkus. m. pr.